
Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

Decreto  

Oggetto: Nomina della commissione selezionatrice per l’affidamento di attività 
tutoriali, didattico-integrative, attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm 
n.198/2003) a supporto degli insegnamenti del Centro SELISI del II sem. 
2025/26 (bando allegato al D.D. n.195/2025 prot. 307252 del 02/12/2025) 

 

IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 
 
 

VISTO il bando allegato al decreto del Direttore del Centro SELISI rep. n. 195/2025 prot. 
n. 307252, class. V-1, del 02/12/2025 con il quale è stato dato avviso della 
procedura selettiva per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, 
attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm n.198/2003) a supporto degli 
insegnamenti dei corsi di laurea e laurea magistrale attivi presso il Centro SELISI 
per il II sem. dell’a. a. 2025/26; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 2 del sopracitato bando di selezione, è richiesto l’affidamento 
a studenti/esse capaci e meritevoli di attività didattico-integrative a supporto di 
insegnamenti di diverse aree scientifico-disciplinari afferenti agli ambiti 
economico e linguistico da riferirsi ai corsi di laurea e laurea magistrale erogati 
presso il Centro SELISI;  

CONSIDERATE la numerosità delle attività tutoriali da assegnare e la specificità delle competenze 
richieste ai/lle candidati/e negli ambiti disciplinari pertinenti all’area economica e 
all’area linguistica; 

VERIFICATA la disponibilità di docenti ed esperti dell’Ateneo correlati ai settori 
scientifico-disciplinari affini alle attività tutoriali da assegnare; 

RITENUTO quindi di dover procedere alla nomina della Commissione selezionatrice ai sensi 
dell’art. 8 del succitato bando di selezione. 

DECRETA 

Art. 1  Per la selezione finalizzata all’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, 
attività propedeutiche e di recupero (art. 2 dm n.198/2003) a supporto degli 
insegnamenti del Centro SELISI del II sem. dell’a. a. 2025/26 viene nominata la 
Commissione così composta: 

- Prof. ssa Giuliana Martina    Presidentessa 
Prof.ssa ordinaria Ca’ Foscari 

- Prof. ssa Mirella Agorni    Componente 
Prof.ssa ordinaria Ca’ Foscari 

- Prof. ssa Gloria Gardenal    Componente   
Prof.ssa associata Ca’ Foscari 

- Prof. Francesco Michieli    Componente   
Docente a contratto Ca’ Foscari 

- Prof. ssa Mariella Lamicela    Componente 

1 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 



Centro Interdipartimentale SELISI 
 Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso  
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

Prof.ssa associata Ca’ Foscari 
- Prof. ssa Diana Barro    Componente 

Prof. ssa associata Ca’ Foscari 
- Prof. Alessandro Bernes    Componente 

Ricercatore Ca’ Foscari 
- Prof. ssa Elena Rocco    Componente 

Ricercatrice universitaria Ca’ Foscari 
- Prof. ssa Maria Barbati    Componente 

Prof.ssa associata Ca’ Foscari 
- Prof. ssa Giulia Serafin    Componente 

Ricercatrice universitaria Ca’ Foscari 
- Prof. Livio Zanini     Componente 

Prof. associato Ca’ Foscari 
- Prof. Nicola Munaro     Componente 

Ricercatore Ca’ Foscari 
- Prof. Paolo Maria Noseda    Componente   

Docente a contratto Ca’ Foscari 
- Prof. ssa Serena Cecco    Componente   

Docente a contratto Ca’ Foscari 
- Dott.ssa Maria Cristina Piccione    Segretaria verbalizzante 
     PTA Centro Selisi 
 
 

 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile della Giunta 
del Centro SELISI. 

 
Treviso, 14/01/2026 

     IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI  
Prof. Stefano Soriani 
     (firmato digitalmente) 

 
 
 
VISTO: LA  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Alessandra Pellin 

2 
Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 


		2026-01-14T16:34:34+0100
	IT
	Stefano Soriani


		2026-01-15T08:46:02+0100
	IT
	Gennaro Capasso




